SECUNDARIOS– POR LOS INVERSORES CALIFICADOS CUYAS CATEGORÍAS SE ENCUENTRAN DETALLADAS 

EN EL ARTÍCULO 12 DE LA SECCIÓN I DEL CAPÍTULO VI DEL TÍTULO II DE LAS NORMAS DE LA CNV. 

Las condiciones de emisión de los Valores de Deuda Fiduciaria son: 

Valores de Deuda Fiduciaria 

Clase A (“VDFA”): 

Valor nominal $2.531.721.423 (Pesos dos mil quinientos treinta y un 

millones setecientos veintiún mil cuatrocientos veintitrés), equivalente al 

79,00% del Valor Fideicomitido. 

Los VDFA tendrán derecho al cobro mensual en cada Fecha de Pago de 

Servicios de los VDFA (a) en concepto de interés una tasa de interés variable 

equivalente a la Tasa TAMAR más el Margen de Corte, con un mínimo de

[...]

considerando para su cálculo la cantidad real de días transcurridos sobre la 

base de un año de 365 días (cantidad de días transcurridos/365). 

Calificación*: “ML A-1.ar (sf)”  

Valores de Deuda Fiduciaria  

Clase B (“VDFB”) 

Valor nominal $153.826.112 (Pesos ciento cincuenta y tres millones 

ochocientos veintiséis mil ciento  doce), equivalente al 4,80% del Valor 

Fideicomitido. 

Los VDFB, una vez cancelados los VDFA, tendrán derecho al cobro 

mensual en cada Fecha de Pago de Servicios de los VDFB (a) en concepto 

de interés una tasa de interés variable equivalente a la Tasa TAMAR, más el

[...]

base de un año de 365 días (cantidad de días transcurridos/365). 

Calificación*: “BBB-.ar (sf)” 

* Los VDF han sido calificados por Moody’s Local AR ACR S.A., en su dictamen de fecha 3 de febrero de 2026. 

 Sobreintegración: El 16,20% del Valor Fideicomitido es el excedente, es decir $519.163.127 (Pesos quinientos diecinueve millones 

ciento sesenta y tres mil ciento veintisiete). La diferencia entre el Valor Fideicomitido y la Sobreintegración, es el Monto de Emisión. 

 Margen de Corte: Es la cantidad de puntos básicos (expresado como porcentaje nominal anual truncado a dos decimales) a ser 

adicionados a la Tasa TAMAR en cada Período de Devengamiento de Intereses, que será determinado a través del procedimiento